



**BANCO ABANK, S.A.**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Saldos al 31 de Enero de 2025**

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

**Activo**

|  |              |                             |
|--|--------------|-----------------------------|
| Efectivo y equivalentes de efectivo          | <b>USD\$</b> | 29,027,154.5                |
| Instrumentos financieros de inversión (neto) |              | 29,814,680.8                |
| Cartera de créditos (neta)                   |              | 120,420,392.4               |
| Cuentas por cobrar (neto)                    |              | 3,847,393.4                 |
| Activos físicos e intangibles (neto)         |              | 8,365,366.0                 |
| Otros Activos                                |              | 6,874,518.1                 |
| <b>Total Activos</b>                         | <b>USD\$</b> | <b><u>198,349,505.1</u></b> |

**Pasivo**

|  |              |                             |
|--|--------------|-----------------------------|
| Pasivos financieros a costo amortizado (neto): |              |                             |
| Depósitos                                      | <b>USD\$</b> | 143,181,339.6               |
| Operaciones con pacto de retrocompra           |              | -                           |
| Préstamos                                      |              | 7,680,729.9                 |
| Títulos de emisión propia                      |              | 8,596,612.8                 |
| Obligaciones a la vista                        |              | 927,076.4                   |
| Cuentas por pagar                              |              | 1,221,734.3                 |
| Provisiones                                    |              | 622,420.9                   |
| Otros pasivos                                  |              | 597,729.0                   |
| <b>Total Pasivos</b>                           |              | <b><u>162,827,642.9</u></b> |

**Patrimonio neto**

|   |              |                             |
|---|--------------|-----------------------------|
| Capital Social pagado                           |              | 23,643,700.0                |
| Reservas  |              | 4,246,911.9                 |
| Resultados por aplicar                          |              | 4,817,489.7                 |
| Patrimonio restringido                          |              | 2,775,493.0                 |
| Elementos que no se reclasificarán a resultados |              | 38,267.6                    |
| <b>Total patrimonio</b>                         |              | <b><u>35,521,862.2</u></b>  |
| <b>Total Pasivo y Patrimonio</b>                | <b>USD\$</b> | <b><u>198,349,505.1</u></b> |

Juan Carlos Lima  
Representante Legal

Walter Piche  
Contador General



**BANCO ABANK, S.A.**  
**Estado de Resultados Integral**  
**Del 01 de Enero al 31 de Enero de 2025**  
(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

| <b>Ingresos por intereses</b>  | <b>USD\$</b>                  |
|--|-------------------------------|
| Activos financieros a costo amortizado   | 373,643.8                     |
| Cartera de préstamos   | 3,354,250.7                   |
| Otros ingresos por intereses   | -                             |
|  | <u><b>3,727,894.5</b></u>     |
| <b>Gastos por intereses</b>  |                               |
| Depósitos  | (720,054.2)                   |
| Títulos de emisión propia  | (56,280.1)                    |
| Préstamos  | (41,911.2)                    |
| Otros gastos por intereses   | (31,724.4)                    |
|  | <u><b>(849,969.9)</b></u>     |
| <b>Ingresos por intereses netos</b>  | <b>2,877,924.6</b>            |
| Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta                      | <u>(1,231,785.0)</u>          |
| <b>Ingresos intereses, después de cargos por deterioro</b>                               | <b>1,646,139.6</b>            |
| Ingresos por comisiones y honorarios   | 72,248.7                      |
| Gastos por comisiones y honorarios   | <u>(40,267.2)</u>             |
| <b>Ingresos por comisiones y honorarios, netos</b>                                       | <b>1,678,121.2</b>            |
| Ganancia por venta o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto | -                             |
| Ganancia por ventas de activos y Operaciones discontinuadas                              | -                             |
| Otros ingresos financiero  | <u>131,276.4</u>              |
| <b>Total ingresos netos</b>  | <b>1,809,397.6</b>            |
| <b>Gastos de administración</b>  |                               |
| Gastos de funcionarios y empleados   | (881,525.7)                   |
| Gastos generales   | (714,857.6)                   |
| Gastos de depreciación y amortización  | (126,584.5)                   |
| <b>Total Gastos de administración</b>  | <u><b>(1,722,967.8)</b></u>   |
| <b>Utilidad antes de impuesto</b>  | <b>86,429.9</b>               |
| Gastos por impuestos sobre las ganancias   | <u>-</u>                      |
| <b>Utilidad del ejercicio</b>  | <u><u><b>86,429.9</b></u></u> |

Juan Carlos Lima  
Representante Legal

Walter Piche  
Contador General